ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг между Муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением  «Билингвальный детский сад № 100»
Советского района г.Казани и родителями  (или лицами их заменяющими)

 г.Казань                                                                                «____»____________20_____г.

Муниципальное   автономное   дошкольное  образовательное   учреждение
«Билингвальный детский сад  № 100» Советского   района  г.Казани (  в   дальнейшем -
«Исполнитель» ),   на  основании  лицензии  от  05.05.2015г  №  6376,  выданной
Министерством  образования  и  науки  РТ,    в   лице   заведующего   Ахатовой  Глузы
Мунавировны, действующего на  основании Устава исполнителя с одной стороны,  и  с
другой стороны Родитель  (законный представитель)

_____________________________________________________________________________
,

ФИО

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,

ФИО ребенка

заключили  настоящий   Договор   в  соответствии  с  Гражданским  кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,   ЗакономРоссийской  Федерации  от  07.02.1992  №2300-1  «О  защите  прав
потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №
1441  «Об  утверждении  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг»  настоящий
договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги, предоставляемые
в соответствии с поданным Заказчиком заявлением.
1.2. К платным услугам относятся следующие дополнительные образовательные услуги
(кружки): «Развитие речи», «Волшебный мир кисточки», «Обучайка», «Умелые ручки»,
«Английский для малышей»,  «Хореографическая студия «Капелька», «Вокальное пение»,
«Здоровячок»,  «Шахматы»,  «Юный  программист»,  «Театральная  студия  «Балкыш»,
«Робототехника», «Мультстудия», «Сказкотерапия».
1.3. Форма обучения: очная.
1.4. Срок освоения программы по дополнительному образованию: 8 месяцев в учебном
году.
1.5. Выдача  документа  об  обучении  после освоения  образовательной  программы   не
предусмотрена.

2. Обязанности Исполнителя.
 Исполнитель обязан:
2.1.  Организовать  и  обеспечить  надлежащее  исполнение  дополнительных
образовательных  услуг,   предусмотренных  разделом  1  настоящего  договора.  Платные
услуги  оказываются  в  соответствии  с  учебными  планами,  рабочими  программами,
годовым  календарным  учебным  графиком,  расписанием  по  дополнительным
образовательным услугам, разрабатываемыми Исполнителем.

 2.2. Исполнитель обязан обеспечить заказчику оказание платных образовательных услуг
в  полном  объеме  в  соответствии  с  Дополнительной  общеразвивающей  программой
МАДОУ «Билингвальный детский сад № 100» и условиями договора.
 2.3.  Обеспечить  для  проведения  платных  дополнительных  образовательных  услуг
помещения,  соответствующие  санитарным  и  гигиеническим  требованиям,  а  также
оснащение,  соответствующее  обязательным  нормам  и  правилам,  предъявляемым  к
образовательному процессу.
2.4.  Во  время  оказания  платных  дополнительных  образовательных  услуг  предъявлять
уважение  к  личности  потребителя,  обеспечить  условия  укрепления  нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с
учетом его индивидуальных особенностей.
2.5.  Сохранить  место  за  Потребителем  (в  системе  оказываемых  платных  услуг)  по
болезни, лечения, карантина и других случаев по уважительным причинам.
2.6.  Сохранять  место  за  Потребителем  в  случае  санаторно-курортного  лечения  при
предъявлении документов, без оплаты за услуги.
2.7.  Уведомить  Заказчика  о  нецелесообразности  оказания  Потребителю  платных
дополнительных  образовательных  услуг  в  объеме,  предусмотренном  разделом  1
настоящего  договора,  вследствие  его  индивидуальных  особенностей,  делающих
невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика.

3.1.  Своевременно  оплачивать  предоставленные  услуги,  указанные  в  разделе  1
настоящего договора.
3.2.  Незамедлительно сообщать  руководителю Исполнителя об изменении контактного
телефона и места жительства.
 3.3.  Извещать  руководителя  Исполнителя  об  уважительных  причинах  отсутствия
Потребителя на платных дополнительных образовательных услугах.
 3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя
к поведению Потребителя или его отношению к получению платных дополнительных
образовательных услуг.
3.5.  Проявлять  уважение  к  педагогам,  администрации  и  техническому  персоналу
Исполнителя.
 3.6.  Возмещать  ущерб,  причиненный  Потребителем  имуществу  Исполнителя  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
 3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения  Исполнителем  обязательств  по  оказанию  платных  дополнительных
образовательных услуг.
 3.8.  В  случае  выявления  заболевания  потребителя  (по  заключению  учреждений
здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от
предоставления платной дополнительной образовательной услуги.
3.9.  Обеспечить  посещение  Потребителем  платных  дополнительных  образовательных
услуг согласно сетке занятий.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

 4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок  по
истечении  действия  настоящего  договора,  если  Заказчик  в  период  в  его  действия
допускали нарушения,  предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором  и  дающие  исполнителю  право  в  одностороннем  порядке  отказать  от

исполнения  договора.  4.2.  Заказчик  вправе  требовать  от  Исполнителя  предоставления
информации:
-  по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения  надлежащего  исполнения,
предусмотренных  разделом  1  настоящего  договора,  образовательной  деятельности
Исполнителя и перспектив ее развития;
 - о способностях Потребителя в отношении обучения по отдельным услугам.
 4.3.  Заказчик,  надлежащим образом исполнивший свои обязательства  по настоящему
договору,  имеет  преимущественное  право  на  заключение  договора  на  новый  срок  по
истечении срока действия настоящего договора.

 5. Стоимость услуг.

5.1. МАДОУ «Билингвальный детский сад № 100»  обязуется оказывать следующие виды
услуг:
№
п/п

Название образовательной услуги Периодичность Стоимость  в  месяц
на 1 ребенка(руб)

2 раза в неделю
2 раза в неделю

5.2. Стоимость  предоставленной  услуги  рассчитывается  согласно  табелю  посещения
услуги.

6. Оплата услуг.

6.1.  Заказчик,  ежемесячно  оплачивает  услуги,  указанные  в  разделе  1  настоящего
договора.  6.2.  Оплата  производится  не  позднее  10  числа  следующего  месяца  после
предоставления услуги.
6.3.  Оплата  осуществляется  путем перечисления денежных средств  на  расчетный счет
Исполнителя.
6.4. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги,
в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

7. Основание изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
7.2.  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения  договора,  если  Заказчик  нарушил
сроки обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора.
7.3.  Если  Потребитель  своим поведением систематически  нарушает  права  и  законные
интересы других воспитанников и работников Исполнителя, препятствует качественному
осуществлению  образовательного  процесса,  Исполнитель  вправе  отказаться  от
исполнения договора.
7.4.  Договор считается  расторгнутым со дня  письменного  уведомления  Исполнителем
Заказчика об отказе от исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему
договору.

 8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему  договору  они  несут  ответственность,  предусмотренную  гражданским
законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

9. Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
31 мая 20_____ г.
9.2.  Порядок  внесения  изменений  и  дополнений  договора  определяется  действующим
законодательством.
9.3.  Все  указанные  в  настоящем  договоре  приложения  являются  его  неотъемлемой
частью. 9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель Заказчик

Муниципальное  автономное
дошкольное  образовательное
учреждение  «Билингвальный
детский  сад  №  100»  Советского
района г.Казани
420073 , г. Казань,  ул. Кирпичная,
д.2а телефон:295-54-15
ИНН 1660034103
КПП 16601001
E-mail:madou100@mail.ru

Заведующий___________Г.М.Ахатова

___________________________________
                                                  (ФИО)

Паспортные данные:
____________________________________
____________________________________
_____________________________________
Адрес, телефон_______________________
_____________________________________

Родитель__________/___________________/

 Второй экземпляр договора получил (а)
«_____»______________20________г.____________________

	ДОГОВОР